
Z á p i s 
 

z 24. zasedání Rady MČ Brno-Bohunice konaného dne 13.09.2023 
 
Přítomni: Ing. Crha, pan Hrdlička, pan Juras, Mgr. Nádvorníková, MUDr. Pejčoch, 

Mgr. Múdra, Ing. Kamarád 
 
Omluveni: Mgr. Stará 
 
Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice pan Ing. Antonín Crha. 
 
Forma zápisu hlasování – pro/proti/zdržel se/přítomno. 
 
I. Program jednání: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila předložený program jednání, do kterého zařadila 
nový bod č. 13) Schválení nabídky uchazeče, výše nabídkové ceny a návrhu smlouvy 
o dílo č. 08-098/23/TS na akci „Oprava rozvodů vody v objektu MŠ Uzbecká 30 v MČ 
Brno-Bohunice“ a nový bod č. 14) Stanovisko k pořádání akce „Bohunický Gulášfest 
2023“. Schválený program jednání je přílohou č. 1 zápisu. 
Hlasování – 5/0/0/5. 

 
II. Schválení zápisu Rady MČ ze dne 21.08.2023: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila zápis z 23. zasedání Rady MČ, které se konalo dne 
21.08.2023. 
Hlasování – 5/0/0/5. 

 
III. Projednávané body dne 13.09.2023: 
 
1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje, v souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, smlouvu č. 08-095/23/MČ (správa 
hřbitovů č. 141/300/23) o nájmu hrobového místa se Správou hřbitovů města Brna, 
p. o., Vídeňská 96, 639 00 Brno, IČO: 62161598, DIČ: CZ62161598, zastoupenou 
ředitelkou Ing. Alenou Říhovou, která je přílohou č. 2 zápisu a ukládá starostovi MČ 
smlouvu o nájmu hrobového místa podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
2) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje smlouvu č. 08-093/23/MO o nájmu bytu č. 9 

zvláštního určení, o velikosti 2+kk, v bytovém domě Pod Nemocnicí 25, s nájemci 
panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
dosud oba bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, která je přílohou č. 3 zápisu a ukládá 
starostovi MČ smlouvu o nájmu bytu podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 08-030/20/MO 

na pronájem pozemku p. č. 2464/13 a části pozemku p. č. 2464/24, oba 
v k. ú. Bohunice na ul. Dlouhá, s panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
který je přílohou č. 4 zápisu, dále záměr na pronájem pozemku p. č. 2464/12 pod 
stavbou řadové garáže a části pozemku p. č. 2464/24 jako příjezd ke stavbě garáže, 
oba v k. ú. Bohunice na ul. Dlouhá, který je přílohou č. 5 zápisu, ukládá starostovi MČ 
dodatek k nájemní smlouvě a záměr podepsat a vedoucí Odboru majetkového 
a kontroly záměr zveřejnit. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 



- 2 - 
 
4) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 08-065/23/TS, ve 

znění dodatku č. 1, na akci „Oprava kotelny v objektu MŠ Švermova 11 v MČ Brno-
Bohunice“ se společností VYTERM s. r. o., Ukrajinská 543/15, 625 00 Brno, 
zastoupenou panem Jiřím Vymyslickým, a to na úpravu předmětu plnění, doby plnění 
a snížení ceny díla, který je přílohou č. 6 zápisu a ukládá starostovi MČ dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
5) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/RMČ v rozpočtu MČ 

Brno-Bohunice pro rok 2023 dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 7 zápisu 
a ukládá vedoucí Odboru finančního jeho provedení. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
6) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje přistoupení městské části Brno-Bohunice k Dohodě 

o poskytování cash-poolingu fiktivního víceměnového pro ekonomicky spjatou skupinu, 
uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem a Komerční bankou a. s., pověřuje 
starostu MČ podpisem Žádosti o přistoupení nového účastníka do Poolu a souvisejících 
dokumentů dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 8 zápisu a ukládá vedoucí 
Finančního odboru zajistit potřebné úkony k připojení se do cash-poolingu. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
7) Rada MČ Brno-Bohunice nesouhlasí s návrhem na dispozici s majetkem města – 

prodejem části pozemku p. č. 1321/51 v k. ú. Bohunice o výměře cca 132 m2 panu 
XXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly sdělit toto stanovisko žadatelům. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
8) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje písemnou odpověď na stížnost paní XXXXXXX 

XXXXXXXXX na jednání starosty MČ Brno-Bohunice dle předloženého návrhu, který je 
přílohou č. 9 zápisu a ukládá tajemníkovi ÚMČ Brno-Bohunice odpověď podepsat 
a odeslat stěžovatelce a na Odbor interního auditu a kontroly MMB. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. Starosta Ing. Antonín Crha nebyl 
přítomen hlasování. 

 
9) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí se zastavením řízení a vydáním majetku nepatrné 

hodnoty zůstavitele pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, zemřelého dne 17.04.2023 a ukládá vedoucímu Sociálního odboru sdělit 
toto stanovisko notáři Mgr. Richardu Brázdovi. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
10) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí šetření České školní inspekce, které bylo, na 

základě podnětu, prováděno na příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 10, 
schvaluje navrhovaná opatření, která do budoucna zabrání vzniku nežádoucích situací 
na škole, písemné znění odpovědi, které bude v souladu se zněním § 174 odst. 6 
školského zákona, zaslána Česká školní inspekci, dle předloženého návrhu, který je 
přílohou č. 10 zápisu, ukládá starostovi MČ schválenou odpověď podepsat 
a vedoucímu Sociálního odboru zaslat České školní inspekci ČŠI a řediteli PO panu 
RNDr. Harmatovi. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
11) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí šetření České školní inspekce, které bylo, na 

základě  stížnosti,  prováděno  na  příspěvkové  organizaci  ZŠ  a MŠ Brno, Vedlejší 10,  



- 3 - 
 
 

schvaluje navrhovaná opatření, která do budoucna zabrání vzniku nežádoucích situací 
na škole, písemné znění odpovědi, která bude v souladu s § 174 odst. 6 školského 
zákona, zaslána České školní inspekci, dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 11 
zápisu, ukládá starostovi MČ schválenou odpověď podepsat a vedoucímu Sociálního 
odboru zaslat České školní inspekci a řediteli PO panu RNDr. Harmatovi. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
12) Rada MČ Brno-Bohunice jmenuje k provedení inventarizace majetku MČ za rok 2023 

Ústřední inventarizační komisi ve složení – předseda Mgr. Petra Křížová, členové 
Bc. Miroslava Padrtová, Ing. Dáša Čechová a Petra Svěráková. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
13) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje jednoho zájemce v souladu s ustanovením výjimky 

z čl. IV. odst. 1 písm. c) Pravidel pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných MČ Brno-Bohunice, a to z důvodu velmi dobré předchozí zkušenosti při 
realizovaných akcích obdobného charakteru a z důvodu havarijního stavu rozvodů vody 
a plynového ohřívače TUV v kotelně MŠ Uzbecká 30, nabídku uchazeče veřejné 
zakázky na opravu havarijního stavu rozvodů vody a plynového ohřívače TUV v rámci 
akce „Oprava rozvodů vody v objektu MŠ Uzbecká 30 v MČ Brno-Bohunice“ od firmy 
VYTERM s. r. o., Ukrajinská 543/15, 625 00 Brno, IČO 25512129 s cenou ve výši 
135.901,99 Kč bez DPH, smlouvu o dílo č. 08-098/23/TS s vybraným uchazečem, která 
je přílohou č. 12 zápisu a ukládá starostovi MČ smlouvu o dílo podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
14) Rada MČ Brno-Bohunice pověřuje spolek PROBO z. s., Lány 9, 625 00 Brno, 

IČO 22819223, zastoupený předsedou spolku panem Milanem Hrdličkou, zajištěním 
veškerých technických a organizačních záležitostí k bezproblémovému průběhu akce 
„Bohunický Gulášfest 2023“ pro MČ Brno-Bohunice, která se bude konat dne 
23.09.2023 na veřejném prostranství před radnicí Dlouhá 3 a ukládá tajemníkovi úřadu 
sdělit toto usnesení předsedovi spolku PROBO z. s. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
 

 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
starosta MČ: ……..………………………… místostarosta MČ: …..……………………….. 
 Ing. Antonín Crha Milan Hrdlička 
 


